

令和6年度 社会福祉法人松代福祉会 事業活動決算報告

(自) 令和6年4月1日 ～ (至) 令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目		計	法人本部	ほくほくの里	ユニット	ホームヘルパー	障害ヘルパー	居宅介護支援	ほのぼの園	つるかめ園	松ぼっくり	しぶみの家	まつだい保育園	千手さくら保育園	ゆうゆう荘	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	553,270,754	0	306,717,431	111,422,002	16,706,692	0	19,442,890	91,124,414	7,857,325	0	0	0	0	
		保育事業収益	215,950,349	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	92,353,880	123,596,469	0
		就労支援事業収益	3,148,032	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,776,321	0	0	0
		障害福祉サービス等事業収益	48,137,127	0	0	0	0	180,260	0	0	0	17,616,896	30,339,971	0	0	0
		市町村事業収入	7,406,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,406,000
		経常経費寄附金収入	170,000	0	80,000	30,000	0	0	0	10,000	0	0	50,000	0	0	0
		その他の収益	4,300,070	0	1,263,200	0	0	0	69,000	13,000	0	0	9,500	1,144,100	1,686,270	115,000
		サービス活動収益計①	832,382,332	0	308,060,631	111,452,002	16,706,692	180,260	19,511,890	91,147,414	7,857,325	17,616,896	34,175,792	93,497,980	125,282,739	7,521,000
	費用	人件費	573,811,332	500,000	192,818,751	74,550,013	14,534,125	274,745	19,869,058	73,387,993	6,917,672	2,800,000	25,543,261	64,563,700	94,676,886	3,375,128
		事業費	108,133,180	0	57,054,657	14,423,923	295,871	6,032	444,814	11,031,679	1,262,120	4,864,538	1,533,492	7,504,887	9,767,698	0
		事務費	101,816,362	192,884	45,938,314	13,296,270	666,768	13,587	722,509	7,231,344	685,934	8,254,035	1,155,965	9,386,609	11,065,613	3,778,288
		就労支援事業費用	3,776,321	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,776,321	0	0	0
		利用者負担軽減額	160,087	0	160,087	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		減価償却費	59,427,093	0	31,357,947	11,418,607	448,188	0	49,566	8,958,974	797,749	1,179,493	2,465,587	1,777,310	948,006	25,666
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 31,422,331	0	△ 17,786,672	△ 6,221,454	0	0	△ 5,814,958	0	△ 107,954	△ 1,081,530	△ 255,165	△ 154,598	0	0
		サービス活動費用計②	815,702,044	692,884	309,543,084	107,467,359	15,944,952	294,364	21,085,947	94,795,032	9,663,475	16,990,112	33,393,096	82,977,341	116,303,605	7,179,082
	サービス活動増減差額③＝①－②	16,680,288	△ 692,884	△ 1,482,453	3,984,643	761,740	△ 114,104	△ 1,574,057	△ 3,647,618	△ 1,806,150	626,784	782,696	10,520,639	8,979,134	341,918	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	153,020	13,998	37,465	24,118	1,697	0	1,545	6,291	555	4,609	14,939	23,790	21,855	2,158
	収益	サービス活動外収益計④	153,020	13,998	37,465	24,118	1,697	0	1,545	6,291	555	4,609	14,939	23,790	21,855	2,158
	費用	その他支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	費用	サービス活動外費用計⑤	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	サービス活動外増減差額⑥＝④－⑤	153,020	13,998	37,465	24,118	1,697	0	1,545	6,291	555	4,609	14,939	23,790	21,855	2,158	
経常増減差額⑦		16,833,308	△ 678,886	△ 1,444,988	4,008,761	763,437	△ 114,104	△ 1,572,512	△ 3,641,327	△ 1,805,595	631,393	797,635	10,544,429	9,000,989	344,076	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	5,053,000	0	0	4,083,000	0	0	0	0	0	370,000	0	0	600,000	0
		固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0	7,000,000	2,500,000	0	0	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益	0	1,000,000	0	0	0	0	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0
		特別収益計⑧	5,053,000	1,000,000	0	4,083,000	0	0	0	9,000,000	2,500,000	370,000	0	0	600,000	0
	費用	固定資産処分損	7	0	2	4	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	4,683,000	0	0	4,083,000	0	0	0	0	0	0	0	0	600,000	0
		拠点区分間繰入金費用	0	0	9,500,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用	0	0	1,000,000	0	0	0	0	2,000,000	0	0	0	0	0	0
		利用者負担金清算費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		特別費用計⑨	4,683,007	0	10,500,002	4,083,004	0	0	2,000,000	1	0	0	0	0	600,000	0
		特別増減差額⑩＝⑧－⑨	369,993	1,000,000	△ 10,500,002	△ 4	0	0	△ 2,000,000	8,999,999	2,500,000	370,000	0	0	0	0
当期活動増減差額⑪＝⑦＋⑩		17,203,301	321,114	△ 11,944,990	4,008,757	763,437	△ 114,104	△ 3,572,512	5,358,672	694,405	1,001,393	797,635	10,544,429	9,000,989	344,076	
前期繰越活動増減差額⑫		583,578,919	2,699,809	270,325,818	115,973,137	6,106,988	117,036	8,313,237	22,224,553	4,388,161	22,235,323	43,272,905	41,115,264	43,441,093	3,365,595	
当期末繰越活動増減差額⑬＝⑪＋⑫		600,782,220	3,020,923	258,380,828	119,981,894	6,870,425	2,932	4,740,725	27,583,225	5,082,566	23,236,716	44,070,540	51,659,693	52,442,082	3,709,671	
その他の積立金取崩額⑮		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
次期繰越活動増減差額⑯＝⑬＋⑮－⑭		600,782,220	3,020,923	258,380,828	119,981,894	6,870,425	2,932	4,740,725	27,583,225	5,082,566	23,236,716	44,070,540	51,659,693	52,442,082	3,709,671	